ПРОТОКОЛ №2
заседания муниципального методического объединения учителей математики

Дата: 12.12.2024

Председатель: Нейштеттер Любовь Викторовна
Секретарь: Чудинова Алена Сергеевна
ПОВЕСТКА ДНЯ: «Формирование читательской грамотности на уроках математики»
Присутствовали руководители школьных методических объединений учителей математики 13 человек
 Повестка:
1. Обсуждение информации методической сессии, организованной НИПКиПРО по единой региональной теме методической работы.
2. Изменение во всероссийских проверочных работах
3. Разное.
Выступили:
1. По первому вопросу выступила учитель математики МБОУ СОШ №4 г.Искитима Новосибирской области Нейштеттер Любовь Викторовна. Ознакомила с материалами методической сессии, организованной кафедрой математики и информатики НИПКиПРО. Провела мастер –класс читательской грамотности на заданиях ОГЭ.
2. Педагогами ММО обсудили задания всероссийских проверочных работ, изменение в содержании.
3. [bookmark: _GoBack]В разном обсудили пробный экзамен ОГЭ и ЕГЭ.
Председатель 	Л. В. Нейштеттер
Секретарь 	 А.С. Чудинова